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DIARIO ELETRONICO DA JUSTICA FEDERAL DA 32 REGIAO
Edigdo n° 131/0 - Sdo Paulo, segunda-feira, 17 de julho de 2017

SECAO JUDICIARIA DO ESTADO DE SAO PAULO
PUBLICACOES ADMINISTRATIVAS

DIRETORIA DA SUBSEGAO JUDICIARIA DE SANTOS
Edital N© 4/2017 - SANT-DSUJ/SANT-NUAR

PROGRAMA DE GESTAO DOCUMENTAL
EDITAL DE ELIMINAGCAO N° 04/2017
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissdo Setorial de Avaliagdo e Gestdo da Justica Federal de Primeiro Grau da 42 Subsegédo Judiciaria, no uso de suas
atribuigdes legais e regulamentares,

Con5|derando o dlsposto na Resolugao n° 23/2008 do Conselho da Justica Federal e a R dagdo n° 37 do C Ilho Naci | de Justica - TORNA PUBLICA a adogdo

de provid ias dest a i 40 de DOCUMENTOS que integram o Plano de Classificagdo e Tabela de Temporalidade da Documentacdo Administrativa da Justica
Federal - PCTT.

Os documentos indicados para eliminagdo sdo aqueles constantes em relatdrio eletrdnico consolidado, di: ivel na pagina eletrénica da Internet www.jfsp.jus.br.

A eliminacdo de DOCUMENTOS visa a |mp|ementar as diretrizes basicas do programa de Gestao de Documentos da Administragao Judiciaria da Justica Federal de 1° e
209 graus, que tém como principais objetivos raci li o ciclo doc al, garantir a disp lidade da informacédo gover al e gurar a guarda dos

doc tos que apr em valor permanente. Justifica-se, ainda, pela nec idade de raci 4o do espaco fisico das areas de Arquivo.

No procedimento de eliminagdo sera observado o seguinte:

1.0s DOCUMENTOS serdo fragmentados e a destinagdo do produto sera decidida pela Comissdo Setorial de Avaliagdo e Gestdo Documental;

2. As partes interessadas poder&o solicitar a guarda de DOCUMENTO, com fulcro no art. 14, Paragrafo 1°, da Resolugdo n°® 23/2008, EXCLUSIVAMENTE, mediante
preenchimento do formuldrio, sob o titulo "REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR” disponivel na pagina www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.Sr. Juiz Consultor
Presidente da Comiss&o Setorial de Avaliagdo e Gestdo Documental desta Segéo Judiciaria de Primeiro Grau em SAO PAULO, no prazo de 45 dias, contados da
publicacdo do presente Edital;

3. Os requerimentos serdo protocolados perante os Setores de Protocolo ou Distribuicdo, localizados nos Féruns Federais da Secdo Judi
horario de expediente, e deverdo conter:

ria de Sdo Paulo durante o

1. Os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicagao;

2. A descricdo do DOCUMENTO, com identificacdo da entidade geradora e sua classificacédo e periodo de abrangéncia;

3. Doc tos nec arios a d tracdo da lidade de inter do, em cépia simpl

4. Os requerimentos serdo atendidos por ordem de solicitagdo, cabendo aquele que primeiro requerer,a via original, que sera entregue no prazo de 10 (dez) dias apés a
comunicagdo do deferimento do pedido previsto no item 5. Aos demais interessados poderdo ser fornecidas cépias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os inter dos serao icados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idéneo, devendo comparecer, munidos de documento de
identidade na via original, a Secdo de Avaliagdo de D localizada na Praga da Republica, n® 299 - 6° andar - Centro - Sdo Paulo/SP, para retirada do
DOCUMENTO. Havendo despesas, serdo pagas pelo solicitante por ocasido de sua retirada;

6. 0S DOCUMENTOS néo retirados no prazo assinalado no item 4 serdo redestinados a elimi ao, ind d te de nova intimagao;

7. Os casos omissos serdo resolvidos pela Comissdo Permanente de Avaliacdo e Gestdo Documental da Justica Federal desta Segao Judiciaria.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Santos, 11 de julho de 2017.

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA

Juiz Federal Consultor Presidente

Comissao Setorial de Avaliagao de Documentos
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Item

o1

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

2de7

Origem Documento

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Descrigdo do Doc o

Periodo de

Pasta A - P - Janeiro a
Junho - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta A - F - Janeiro a
Junho - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta L - V - Janeiro a
Junho - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta 10 - R -V - Julho a
Dezembro - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta 09 - D - P - Julho a
Dezembro - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta 08 - A - C - julho a
dezembro - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta M - V - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta A - L Janeiro a Julho
a de Mandados para

Pasta s/n - Agosto a
Dezembro - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta s/n - Janeiro a
Dezembro - Carga de
Mandados para Oficiais

Pasta n° 02 -Julho a
Dezembro - Mandados
recebidos da 22 Vara
pelos oficiais

Pasta de Janeiro a Julho -
mandados recebidos da 52
e 72 Varas pelos oficiais

Abr ia

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2013

2014
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Classificacdo

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

90.02.00.07

09.02.00.16

09.02.00.16

Prazo de Guarda

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

Até o encerramento

02 anos

02 anos

Temporalidade

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2015

2016

Destino Documento
(Ano Corrente)

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagado

Eliminagdo
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13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

3de7

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandado/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Pasta de Janeiro a Junho -
mandados recebidos da 12
a 32 Varas pelos oficiais

Pasta n° 04 - Julho a
Dezembro - mandados
recebidos das Vara pelos
oficiais -

Pasta n° 01 - Julho a
Dezembro - mandados
recebidos da 12 Vara pelos
oficiais

Pastas/n - R - Z - Janeiro
a Junho - mandados
recebidos dos oficiais

Pasta de Janeiro a
Dezembro - mandados
recebidos da 32 a 42 Varas
pelos oficiais

Pasta s/n - Janeiro a
Junho - mandados
recebidos da 42 a 72 Varas

Pasta 07 - Julho a
Dezembro - mandados
recebidos da 42 e 72 Varas

Pasta s/n - Janeiro a Julho
- mandados recebidos da
12 a 42 Varas

Pasta s/n - Agosto a
Dezembro - mandados
recebidos dos oficiais

Pasta n° 05 - Julho a
Dezembro - Mandados
recebidos das Varas

Pasta n° 06 - Julho a
Dezembro - Mandados
recebidos das Varas

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2013

2014

2014

2013

2013
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09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16 02 anos
09.02.00.16

02 anos
09.02.00.16

02 anos
09.02.00.16

02 anos
09.02.00.16

02 anos

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2015

2016

2016

2015

2015

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagao
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25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Pasta n° 03 - Julho a
Dezembro - Mandados

recebidos das Varas

Pasta s/n - Agosto a

Dezembro - mandados

recebidos das Varas

Pasta de oficios recebidos
- Janeiro a Dezembro

Pasta n° 14 - oficios

expedidos - Janeiro a

Dezembro

Pasta s/n - Estatisticas —

Janeiro a Dezembro

Pasta s/n - CECAP -
Registro das
correspondéncias
encaminhadas ao

destinatario, via correio

Pasta n° 18 - memorandos

expedidos

Pasta n° 17 de saida de
mandados para 72 Vara

Pasta de saida de

mandados para 52 Vara -

Janeiro a Julho

Pasta de saida de

mandados para 13/42
Varas - Janeiro a Julho

Pasta de saida de

mandados para as Varas -

Agosto a Dezembro

Pasta n° 15 de saida de
mandados para as Varas -

2013

2014

2013

1999 a 2012

2013

2011

2013

2014

2014

2014

2014

2014

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

09.02.00.16

09.02.00.16

40.03.02.01

40.03.02.01

90.06.00.11

90.02.00.04

40.03.02.01

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

03 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

2015

2016

2015

2014

2016

2013

2015

2016

2016

2016

2016

2016

Eliminagado

Eliminagdo

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagao
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36

37

38

39

40

41

a2

43

44

a5

46

5de7

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de

Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de

Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

Central de
Mandados/Santos

18/12/12a18/12/2013

Pasta s/n - mandados
devolvidos pelos oficiais - 2014
Janeiro a Julho-A-L

Pasta n° 11 - mandados
devolvidos pelos oficiais - 2013
Julho a Dezembro

Pasta s/n - mandados
devolvidos pelos oficiais - 2011
Janeiro a Julho-P -V

Pasta n° 12 - mandados
devolvidos pelos oficiais - 2014
Julho a Dezembro

Pasta n° 13 - mandados
devolvidos pelos oficiais - 2013
Julho a dezembro

Pasta n° 16 - Saida de
mandados para as Varas -

43 e 62 Varas - 18/12/12a 2014
1812/2013

Pasta de Guias de

Precatoérias baixadas e 2013
devolvidas - 76/2011 a

122/2011

Pasta _n° 20 - Portarias 2005 a 2008
expedidas

Pasta _n° 21 - Portarias 1999 a 2004
expedidas

Pasta _n° 22 - Portarias 2009 a 2013
expedidas

Pasta s/n - Documentos

escaneados - de

17/04/2015 até 2015
18/05/2015

Pasta s/n - Documentos

escaneados - de 2015

18/05/2015 até
19/06/2015
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90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

90.02.00.16

30.04.04.03

30.04.04.03

30.04.04.03

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

02 anos

03 anos

03 anos

03 anos

Facultativo

Facultativo

2016

2015

2013

2015

2015

2016

2015

2011

2007

2016

Facultativo

Facultativo

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagado

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagdo

Eliminagdo

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao
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a8 Central de
Mandados/Santos
49 Central de
Mandados/Santos
50 Central de
Mandados/Santos
51 Central de
Mandados/Santos
52 Central de
Mandados/Santos
53 Central de
Mandados/Santos
54 Central de
Mandados/Santos
55 Central de
Mandados/Santos
56 Central de
Mandados/Santos
57 Central de
Mandados/Santos
58 Central de
Mandados/Santos

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
02/10/2015 até
20/10/2015

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
28/08/2015 até
02/10/2015

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
19/06/2015 até
29/07/2015

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de margo a
abril de 2016

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
19/02/2015 até
25/03/2015

Pasta s/n - Documentos
escaneados de
funcionarios aposentados

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
07/01/2015 até
19/02/2015

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
29/07/2015 até
28/08/2015

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de marco a
abril de 2016

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de margo a
abril de 2016

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
20/10/2015 até
19/11/2015
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2015 - Facultativo
2015 - Facultativo
2015 - Facultativo
2016 - Facultativo
2015 - Facultativo
2015 - Facultativo
2015 - Facultativo
2015 - Facultativo
2016 - Facultativo
2016 - Facultativo
2015 - Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Eliminagado

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao
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59 Central de
Mandados/Santos

60 Central de
Mandados/Santos

61 Central de
Mandados/Santos

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
11/02/2016 até
02/03/2016

2016

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
27/01/2016 até
11/02/2016

2016

Pasta s/n - Documentos
escaneados - de
19/11/2015 até
27/01/2016

2016
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Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Facultativo

Eliminagao

Eliminagao

Eliminagao

Sel a
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Roberto da Silva Oliveira, Juiz Federal, em 13/07/2017, as 14:55, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o cddigo verificador 2923322 e o cddigo CRC A130F4CF.
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