



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 131/0 - São Paulo, segunda-feira, 17 de julho de 2017

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

DIRETORIA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTOS

Edital N° 4/2017 - SANT-DSUJ/SANT-NUAR

PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO N° 04/2017

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão da Justiça Federal de Primeiro Grau da 4ª Subseção Judiciária, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o disposto na Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal e a Recomendação nº 37 do Conselho Nacional de Justiça – TORNA PÚBLICA a adoção de providências destinadas à eliminação de DOCUMENTOS que integram o Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade da Documentação Administrativa da Justiça Federal – PCTT.

Os documentos indicados para eliminação são aqueles constantes em relatório eletrônico consolidado, disponível na página eletrônica da Internet www.jfsp.jus.br.

A eliminação de DOCUMENTOS visa a implementar as diretrizes básicas do programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus, que têm como principais objetivos racionalizar o ciclo documental, garantir a disponibilidade da informação governamental e assegurar a guarda dos documentos que apresentem valor permanente. Justifica-se, ainda, pela necessidade de racionalização do espaço físico das áreas de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os DOCUMENTOS serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de DOCUMENTO, com fulcro no art. 14, Parágrafo 1º, da Resolução nº 23/2008, EXCLUSIVAMENTE, mediante preenchimento do formulário, sob o título "REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR" disponível na página www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Seção Judiciária de Primeiro Grau em SÃO PAULO, no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os Setores de Protocolo ou Distribuição, localizados nos Fóruns Federais da Seção Judiciária de São Paulo durante o horário de expediente, e deverão conter:

1. Os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação;

2. A descrição do DOCUMENTO, com identificação da entidade geradora e sua classificação e período de abrangência;

3. Documentos necessários à demonstração da qualidade de interessado, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será entregue no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido previsto no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idôneo, devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, à Seção de Avaliação de Documentos, localizada na Praça da República, nº 299 – 6º andar – Centro – São Paulo/SP, para retirada do DOCUMENTO. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada;

6. OS DOCUMENTOS não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova intimação;

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Santos, 11 de julho de 2017.

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA

Juiz Federal Consultor Presidente

Comissão Setorial de Avaliação de Documentos

Item	Origem Documento	Descrição do Documento	Período de Abrangência	Classificação	Prazo de Guarda	Temporalidade	Destino Documento (Ano Corrente)
01	Central de Mandados/Santos	Pasta A – P – Janeiro a Junho – Carga de Mandados para Oficiais	2013	90.02.00.07	Até o encerramento	2013	Eliminação
02	Central de Mandados/Santos	Pasta A – F – Janeiro a Junho – Carga de Mandados para Oficiais	2013	90.02.00.07	Até o encerramento	2013	Eliminação
03	Central de Mandados/Santos	Pasta L – V – Janeiro a Junho – Carga de Mandados para Oficiais	2013	90.02.00.07	Até o encerramento	2013	Eliminação
04	Central de Mandados/Santos	Pasta 10 – R – V – Julho a Dezembro – Carga de Mandados para Oficiais	2013	90.02.00.07	Até o encerramento	2013	Eliminação
05	Central de Mandados/Santos	Pasta 09 – D – P – Julho a Dezembro – Carga de Mandados para Oficiais	2013	90.02.00.07	Até o encerramento	2013	Eliminação
06	Central de Mandados/Santos	Pasta 08 – A – C - julho a dezembro - Carga de Mandados para Oficiais	2013	90.02.00.07	Até o encerramento	2013	Eliminação
07	Central de Mandados/Santos	Pasta M – V - Carga de Mandados para Oficiais	2014	90.02.00.07	Até o encerramento	2014	Eliminação
08	Central de Mandados/Santos	Pasta A – L Janeiro a Julho - Carga de Mandados para Oficiais	2014	90.02.00.07	Até o encerramento	2014	Eliminação
09	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n - Agosto a Dezembro - Carga de Mandados para Oficiais	2014	90.02.00.07	Até o encerramento	2014	Eliminação
10	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Janeiro a Dezembro - Carga de Mandados para Oficiais	2014	90.02.00.07	Até o encerramento	2014	Eliminação
11	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 02 -Julho a Dezembro - Mandados recebidos da 2ª Vara pelos oficiais	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
12	Central de Mandados/Santos	Pasta de Janeiro a Julho - mandados recebidos da 5ª e 7ª Varas pelos oficiais	2014	09.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação

13	Central de Mandados/Santos	Pasta de Janeiro a Junho - mandados recebidos da 1 ^a a 3 ^a Varas pelos oficiais	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
14	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 04 – Julho a Dezembro - mandados recebidos das Vara pelos oficiais –	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
15	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 01 – Julho a Dezembro - mandados recebidos da 1 ^a Vara pelos oficiais	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
16	Central de Mandado/Santos	Pasta s/n - R – Z - Janeiro a Junho - mandados recebidos dos oficiais	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
17	Central de Mandados/Santos	Pasta de Janeiro a Dezembro - mandados recebidos da 3 ^a a 4 ^a Varas pelos oficiais	2012	09.02.00.16	02 anos	2014	Eliminação
18	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n - Janeiro a Junho - mandados recebidos da 4 ^a a 7 ^a Varas	2012	09.02.00.16	02 anos	2014	Eliminação
19	Central de Mandados/Santos	Pasta 07 - Julho a Dezembro - mandados recebidos da 4 ^a e 7 ^a Varas	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
20	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n - Janeiro a Julho - mandados recebidos da 1 ^a a 4 ^a Varas	2014	09.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
21	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n - Agosto a Dezembro - mandados recebidos dos oficiais	2014	09.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
22	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 05 – Julho a Dezembro - Mandados recebidos das Varas	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
23	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 06 – Julho a Dezembro - Mandados recebidos das Varas	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação

24	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 03 – Julho a Dezembro – Mandados recebidos das Varas	2013	09.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
25	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n - Agosto a Dezembro - mandados recebidos das Varas	2014	09.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
26	Central de Mandados/Santos	Pasta de ofícios recebidos – Janeiro a Dezembro	2013	40.03.02.01	02 anos	2015	Eliminação
27	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 14 - ofícios expedidos – Janeiro a Dezembro	1999 a 2012	40.03.02.01	02 anos	2014	Eliminação
28	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Estatísticas – Janeiro a Dezembro	2013	90.06.00.11	03 anos	2016	Eliminação
29	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – CECAP - Registro das correspondências encaminhadas ao destinatário, via correio	2011	90.02.00.04	02 anos	2013	Eliminação
30	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 18 – memorandos expedidos	2013	40.03.02.01	02 anos	2015	Eliminação
31	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 17 de saída de mandados para 7ª Vara	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
32	Central de Mandados/Santos	Pasta de saída de mandados para 5ª Vara – Janeiro a Julho	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
33	Central de Mandados/Santos	Pasta de saída de mandados para 1ª/4ª Varas – Janeiro a Julho	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
34	Central de Mandados/Santos	Pasta de saída de mandados para as Varas – Agosto a Dezembro	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
35	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 15 de saída de mandados para as Varas –	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação

		18/12/12 a 18/12/2013					
36	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – mandados devolvidos pelos oficiais – Janeiro a Julho – A - L	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
37	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 11 – mandados devolvidos pelos oficiais – Julho a Dezembro	2013	90.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
38	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – mandados devolvidos pelos oficiais – Janeiro a Julho – P - V	2011	90.02.00.16	02 anos	2013	Eliminação
39	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 12 – mandados devolvidos pelos oficiais – Julho a Dezembro	2014	90.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
40	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 13 – mandados devolvidos pelos oficiais – Julho a dezembro	2013	90.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
41	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 16 - Saída de mandados para as Varas – 4ª e 6ª Varas - 18/12/12 a 18/12/2013	2014	90.02.00.16	02 anos	2016	Eliminação
42	Central de Mandados/Santos	Pasta de Guias de Precatórias baixadas e devolvidas – 76/2011 à 122/2011	2013	90.02.00.16	02 anos	2015	Eliminação
43	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 20 – Portarias expedidas	2005 a 2008	30.04.04.03	03 anos	2011	Eliminação
44	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 21 – Portarias expedidas	1999 a 2004	30.04.04.03	03 anos	2007	Eliminação
45	Central de Mandados/Santos	Pasta nº 22 – Portarias expedidas	2009 a 2013	30.04.04.03	03 anos	2016	Eliminação
46	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 17/04/2015 até 18/05/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
47	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 18/05/2015 até 19/06/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação

48	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 02/10/2015 até 20/10/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
49	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 28/08/2015 até 02/10/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
50	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 19/06/2015 até 29/07/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
51	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de março a abril de 2016	2016	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
52	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 19/02/2015 até 25/03/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
53	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados de funcionários aposentados	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
54	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 07/01/2015 até 19/02/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
55	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 29/07/2015 até 28/08/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
56	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de março a abril de 2016	2016	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
57	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de março a abril de 2016	2016	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
58	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 20/10/2015 até 19/11/2015	2015	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação

59	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 11/02/2016 até 02/03/2016	2016	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
60	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 27/01/2016 até 11/02/2016	2016	-	Facultativo	Facultativo	Eliminação
61	Central de Mandados/Santos	Pasta s/n – Documentos escaneados – de 19/11/2015 até 27/01/2016	2016		Facultativo	Facultativo	Eliminação



Documento assinado eletronicamente por **Roberto da Silva Oliveira, Juiz Federal**, em 13/07/2017, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2923322** e o código CRC **A130F4CF**.

Tribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010